
Městský úřad Klecany 
Stavební úřad 
Do Klecánek 52, 250 67 Klecany 
 

 

Spis. zn.: 147/SÚ/2017  Klecany, dne 16.5.2017 
Č.j.: 3721/2017   

 
 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Ing. Jan Mojžíš 
230 234 308 
mojzis@mu-klecany.cz 

     
 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Městský úřad v Klecanech, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") přezkoumal 
podle § 94a odst. 4, § 90 a 111 stavebního zákona žádost o vydání územního rozhodnutí a stavebního 
povolení (dále jen "společné rozhodnutí"), kterou dne 27.2.2017 podal 

Zadražil Martin, nar. 27.11.1976, Františka Kadlece 849, 180 00  Praha, 
Bílská Veronika, nar. 21.9.1978, Na Dědince 818, 180 00  Praha 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání: 

I. Vydává podle § 94a odst. 5, § 79 a 92 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

na stavbu: 
rodinný dům 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 220/5 (ostatní plocha), parc. č. 220/7 (zahrada), parc. č. 220/9 
(zahrada), parc. č. 220/22 (zahrada) v v katastrálním území Husinec u Řeže. 

Umístění stavby na pozemku 
- Rodinný dům - bude umístěna na p. č. 220/5, ve vzdálenosti 2,0 m od společné hranice s 

pozemkem p.č. 220/10 a 220/9, ve vzdálenosti 12,8 m od společně hranice s pozemkem parc. č. 
220/4 a ve vzdálenosti 13,15 m od společně hranice s pozemkem komunikace p. č. 220/24, vše k.ú. 
Husinec u Řeže. Výška hřebene střechy od podlahy 1.NP. (± 0,000 = 251,5 B.p.v.) bude 4,85 m. 

- oplocení - bude umístěno na pozemku parc. č. 220/5, bude provedeno z ocelových pozinkovaných 
sloupků s drátěnou výplní, výšky max. 2,0 m.  

- přípojka splaškové kanalizace - bude vedena z objektu do nově vybudované kanalizační šachty 
umístěné na pozemku p.č. 220/5, dále vedena přes pozemek p.č. 220/7 a 220/22 a napojena do 
veřejné kanalizační stoky na pozemku p.č. 220/9.  

- přípojka vody a rozvody vody vedené mimo budovu- bude vedena z objektu přes pozemek p.č. 
220/5 a 220/7 kde bude umístěna vodoměrná šachta cca 1,0 m od hranice s pozemkem p.č. 220/22 
dále vedena přes pozemek p.č. 220/22 a napojena do veřejné kanalizační stoky na pozemku p.č. 
220/9. 

- rozvody dešťové kanalizace včetně vsakovací jímky a drenážního potrubí - budou umístěny na 
pozemku pare. č. 220/5. 

- rozvody elektro vedené mimo budovu - budou napojeny do elektrické skříně umístěné na 
pozemku p.č. 220/58 při hranici s pozemkem p.č. 220/23.   

- rozvody plynu vedené mimo budovu - budou vedeny z objektu přes pozemek p.č. 220/5 a 220/7 
kde budou ukončeny jako příprava na budoucí plynofikaci. Plynové rozvody nebudou napojeny do 
sítě.  
 

Výše uvedené je znázorněno ve výkrese C3 - situace koordinační, která je nedílnou součástí ověřené 

projektové dokumentace. 



Č.j. 3721/2017 str. 2 

 
II. Vydává podle § 94a odst. 5 a § 115 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu na pozemku parc. č. 220/5, 220/7, 220/9 v katastrálním území Husinec u Řeže. 

Záměr obsahuje: 
Rodinný dům o 1 bytové jednotce, nepodsklepený, s jedním nadzemním podlažím, zastřešený 
sedlovou střechou o sklonu 16˚ a 22˚ max. výšky 5,2 m nad úrovní terénu o zastavěné ploše 193 m2. 
Rodinný dům bude napojen novým vjezdem na komunikaci p.č. 237/16, 237/17 a 220/23 a na nové 
přípojky z veřejných řadů.  

III. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb.  

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným.  

IV. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Stavebník oznámí dle § 152 odst. 3 písm. a) 
stavebnímu úřadu min. 7 dní před zahájením stavby termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět, a údaje o osobě, která bude zabezpečovat odborné vedení 
stavby s autorizací podle zákona č. 360/1992 Sb. 

2. Před zahájením stavby je investor povinen zajistit vytyčení všech inženýrských sítí a respektovat 
podmínky stanovené správci těchto sítí a stanoviska stanovená dotčenými orgány. 

3. V průběhu prací bude vedena dodavatelem díla evidence odpadů podle zákona č. 185/2001 Sb. o 
odpadech v platném znění a vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb. tak aby byla kdykoliv přístupná 
kontrolním orgánům a to včetně dokladů. Pokud bude stavba provedena svépomocí, povinnost vést 
evidenci odpadů se na stavebníka nevztahuje.  

4. Požární uzávěry budou provedeny ve smyslu vyhl.č. 202/1999 Sb., kterou se stanoví technické 
podmínky požárních dveří, kouřotěsných dveří, a kouřotěsných požárních dveří dle čl. 5.5.8. ČSN 73 
0810 bude zajištěno jejich uzavření v době požáru. 

5. Rodinný dům bude vybaven zařízení autonomní detekce a signalizace dle požadavku §15 odstavce 5 
vyhlášky č. 23/2008Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

6. Rodinný dům bude vybaven přenosným hasicím přístrojem s minimální hasicí schopností 34 A, dle 
přílohy č. 4 vyhlášky 23/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

7. Sádrokartonové konstrukce, na které je kladen požadavek požární odolnosti, budou realizovány 
oprávněnou osobou stanovenou výrobcem zvoleného systému. 

8. Před užíváním kouřovodu a komínu provést kontrolu spalinové cesty dle ČSN 73 4201 
9. Celkový jmenovitý tepelný příkon kotle bude menší než 0,3 MW. 
10. Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje bude povinen splňovat požadavky vyplývající z § 17 

odst. 1 písm. a-d) zákona č. 201/2012 Sb. 
11. Provoz stacionárního zdroje znečišťování ovzduší bude v souladu s dokumentací výrobce a 

dodavatele zařízení. 
12. Stavbou nesmí dojít k omezení lesnického hospodaření na dotčeném lesním pozemku. 
13. Při realizaci stavby je třeba dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění funkcí 

lesa, uvedených v § 13 a § 21 lesního zákona. 
14. Nesmí dojít k poškození lesního porostu v nadzemní ani kořenové části. 
15. Zahájení výkopových prací bude předem oznámeno příslušnému archeologickému pracovišti, tj. 

archeologickému ústavu ČR, Letenská 4, Praha 1 
16. Dokončenou stavbu, lze užívat pouze na základě oznámení o užívání stavby (§ 120 stavebního 

zákona).  

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Zadražil Martin, nar. 27.11.1976, Františka Kadlece 849, 180 00  Praha 
Bílská Veronika, nar. 21.9.1978, Na Dědince 818, 180 00  Praha 



Č.j. 3721/2017 str. 3 

 
Odůvodnění: 

Dne 27.2.2017 podal žadatel žádost o vydání společného rozhodnutí. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění 
stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na 
využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Stanoviska sdělili: 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje  se sídlem v Praze, KHS č.j. 41592/2016 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje -Kladno, územní odbor Mladá Boleslav č.j. SB-704-
2/2016/PD 

- MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí č.j. 100/47414/2016 

- MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí č.j. 100/56713/2016/L-ls 

- MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí č.j. 100/47417/2016 

- MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí č.j. 100/54209/2016/OSSL-zs 

- MěÚ Brandýs nad Labem- Stará Boleslav, úřad územního plánování č.j. 48964/2016 

- Obecní úřad Husinec, SSÚ č.j. 00071/napoj/17/PNo 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Hrubá Petra, Hrubý David, Drahoš Petr, Ing., Drahošová Zuzana, Mgr., Vyžálek Josef, Vyžálková 
Marie, Moravec Antonín, Ing., Sochančaková Hana, Košťálová Petra, Košťál Michal, Obec Husinec, 
Středočeské vodárny, a.s., ÚJV  Řež,  a.s., ČEZ Distribuce, a.s., čez, Spolek pro ochranu přírody a 
krajiny obce Husinec  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Zamítnuté návrhy a námitky: 

- nejsou námitky 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 



Č.j. 3721/2017 str. 4 

 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné rozhodnutí má podle § 94a odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 

[otisk úředního razítka] 
Ing. Jan Mojžíš 

referent stavebního úřadu 
 
 
 Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Zadražil Martin, Františka Kadlece č.p. 849, Libeň, 180 00  Praha 8 
Bílská Veronika, Na Dědince č.p. 818, Libeň, 180 00  Praha 8 
Hrubá Petra, Farského č.p. 1385/1, 170 00  Holešovice (Praha 7) 
Hrubý David, Farského č.p. 1385/1, 170 00  Holešovice (Praha 7) 
Drahoš Petr, Ing., Spartakiádní č.p. 277/21, Všebořice, 400 10  Ústí nad Labem 10 
Drahošová Zuzana, Mgr., Horolezecká č.p. 861/2, Hostivař, 102 00  Praha 102 
Vyžálková Marie, Pobočná č.p. 1056/20, Michle, 141 00  Praha 41 
Moravec Antonín, Ing., Strančická č.p. 1546/47, Strašnice, 100 00  Praha 10 
Sochančaková Hana, Osadní č.p. 1474/2, 170 00  Holešovice (Praha 7) 
Košťálová Petra, Nad Údolím č.p. 121, Husinec u Řeže-Řež, 250 68  Řež u Prahy 
Košťál Michal, Nad Údolím č.p. 121, Husinec u Řeže-Řež, 250 68  Řež u Prahy 
Obec Husinec, IDDS: hfbbpt6 
 sídlo: U Radnice č.p. 64, Husinec, 250 68  Řež u Prahy 
Středočeské vodárny, a.s., IDDS: qztgg8d 
 sídlo: U Vodojemu č.p. 3085, Kladno 4 
ÚJV  Řež,  a.s., IDDS: n3puyxq 
 sídlo: Hlavní č.p. 130, Husinec-Řež, 250 68  Řež u Prahy 
ČEZ Distribuce, a.s., čez, IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 2 
Spolek pro ochranu přírody a krajiny obce Husinec, IDDS: zxi5hjg 
 sídlo: Nad Údolím č.p. 123, Husinec, 250 68  Řež u Prahy 
 



Č.j. 3721/2017 str. 5 

 
úřední deska 
 zastoupení pro: Vyžálek Josef, Pobočná 1056, 141 00  Praha  
 
dotčené správní úřady 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje  se sídlem v Praze, KHS, IDDS: hhcai8e 
 sídlo: Dittrichova č.p. 17, 128 01  Praha 2 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje -Kladno, územní odbor Mladá Boleslav, IDDS: 8cuhpqx 
 sídlo: Laurinova č.p. 1370, 293 01  Mladá Boleslav 1 
MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, IDDS: c5hb7xy 
 sídlo: Orebitská č.p. 477/18, 130 00  Praha 3 
MěÚ Brandýs nad Labem- Stará Boleslav, úřad územního plánování, IDDS: c5hb7xy 
 sídlo: Orebitská č.p. 477, 130 00  Praha 3 
Obecní úřad Husinec, SSÚ, IDDS: hfbbpt6 
 sídlo: U Radnice č.p. 64, Husinec 
  
ostatní 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Policie České republiky, Krajské ředitelstvípolicie Středočeského kraje, Územní odbor Praha- východ,  
Dopravní inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
 sídlo: Mladoboleslavská č.p. 38, Praha - - Vinoř, 190 17  Praha 917 
 
k vyvěšení: 
Obecní úřad Husinec 
Městský úřad Klecany 
 

 


		2017-05-17T09:21:34+0200
	referent stavebního úřadu




